ЯСТРЕБОВСКИЙ ВЕСТНИК                           №14                                      от  30.06.2022г.

№   14                                            с.Ястребово                                    30.06.2022

[image: Герб]
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯСТРЕБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЧИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022                                      с. Ястребово                                      № 41-П

О внесении изменений в Постановление Администрации Ястребовского сельсовета от 01.04.2015 № 22-П «О создании комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Ястребовского сельсовета»

	В связи с кадровыми изменениями и в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 года № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», положением о комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Ястребовского сельсовета, утвержденного Постановлением от 22.04.2014 № 33-П,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ястребовского сельсовета от 01.04.2015 № 22-П «О создании комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Ястребовского сельсовета» следующие изменения:
1.1.пункт 3 приложения к постановлению, изложить в следующей редакции:
«3. Савельева Татьяна Николаевна – специалист 1 категории, секретарь комиссии»
  2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Ястребовский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте www.ach-rajon.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета						Е.Н. Тимошенко

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯСТРЕБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЧИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022			с. Ястребово				№ 42-П

О внесении изменений в постановление администрации Ястребовского сельсовета от 02.04.2019 №18-П «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях  признания его  жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

В соответствии с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.07.2020 №1120, руководствуясь Уставом Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 3 к постановлению администрации Ястребовского сельсовета от 02.04.2019 №18-П «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в  целях  признания его  жилым  помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного  дома  в   целях  признания  его  аварийным  и   подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения:
1.1. Дополнить  пункт 6 абзацем следующего содержания:
«размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом).»
1.2. В приложение 2 пункте 8 абзаце первом после слов «вопроса о пригодности (непригодности)» дополнить словом «жилого».
1.3. В приложение 2 пункте 11 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;»
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Ястребовский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района Красноярского края: http://www.ach-rajon.ru.

Глава сельсовета                                                                   Е.Н.Тимошенко

[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯСТРЕБОСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022                                 с.Ястребово                                         №   43-П

О внесении изменений в постановление Администрации Ястребовского сельсовета от 24.02.2014г № 11-П «Об утверждении Положения о ведении муниципальной долговой книги»

	В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 17, 32 Устава Ястребовского сельсовета Ачинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в Постановление от 24.02.2014г № 11-П «Об утверждении Положения о ведении муниципальной долговой книги» следующие изменения:
- в пункте 2 Положения слова «В муниципальной долговой книге учитываются и регистрируются муниципальные обязательства по:» заменить словами «В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а так же иная информация:»;
- в пункте 3 слова «- о валюте долга (муниципального долгового обязательства)» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном листке «Ястребовский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: http://www.ach-rajon.ru.

Глава сельсовета					Е.Н. Тимошенко

	                                                        ЯСТРЕБОВСКИЙ ВЕСТНИК
Адрес издателя: с. Ястребово
улица Советская 38 А
адресЭл.почты:selsovetyastrebovskii@mail.ru
Тел: 99-3-21, 99-2-75
	Учредитель:
Администрация
Ястребовского
сельсовета, тираж
 30 экз
	Ответственный за издание и  распространение ведущий специалист администрации
сельсовета Арефьева Е.А.

2

image1.jpeg